# **Elogia doctorvm virorvm ab avorvm memoria publicata ingenii monumentis illustrium**

<https://hdl.handle.net/1874/400120>

*Je*  
ELOGIA

DOCTORVM VIRO-

RVM AB AVORVM ME-  
moría publicatis ingenij mo-  
numentis illu-  
strium:

AVTHORE PAVLO IO-  
uio Nouocomense Episcopo  
Nucerino.

PRÆTER NOVA IOAN. LATOMI  
*Bergani in singulis Epigrammata, adiecimus ad prio-  
ra Italica editionis, illustrium aliquos  
Poetarum alia.*

BASILEAE.

ELIGIA

DOCTORVM VIRORVM

AVTHORVM PAULI

AVTHORVM PAULI  
AVTHORVM PAULI  
AVTHORVM PAULI

AVTHORVM PAULI

AVTHORVM PAULI

AVTHORVM PAULI

AVTHORVM PAULI

AVTHORVM PAULI

# CLARISSIMO GENE-

ROSIQUE IUVENIS, DOM.

Roberti à Bernemicourt, Baronis in Lieflandt, Domini Otlandiæ, pijs manibus pacem, ac quietem  
Io. Latomus.

**A**N mihi præcipies etiam, Mors inuida, quæ tu  
Vulnera fecisti, uulnera ut esse negem?  
Nec mihi concedes, ut iusto uerba dolori  
Impendam? et iustus qua ratione, loquar?  
An quem tu perimis, uel aperto crimine, nostris  
Sensibus creptum, carminibusq; uoles?  
Ah, Mors, non possum. nec erit tua tanta Tyrannis,  
Vt paria in uiuos regna tenere uelis.  
An ne etiam gaudes (ut falsè es liuida) fastum  
Ornari lachrymis, carminibusq; tuum?  
Et tua tum demum iactas illustria facta,  
Insigni è luctu quum grauiora uides?  
Vtcunq; est: seu te doleat, seu, dura, iuuabit,  
Me sanè in lachrymis, et genitu esse iuuat,  
Et iuuat in miseros deducere carmina questus,  
Carmina cupresso conspicienda nigra:  
Et tecum miscere elegos, nascere quærelas,  
Et casum generi, Schete, dolore tui.  
Et iuuat hoc etiam, defuncti manibus illam  
Quam possum uitæ ferre decenter opem.  
Ah, non tam ualidis, ut quondam Epidaurius, herbis:  
Non quibus est medicis Phasias usa focis:

Sed cantu, & numeris. utinam uel qualibus Orpheus  
Plutonem fregit, perdomuitq; canem.  
Nostra, nec addubito, Geticam illam causa grauaret,  
Dignior & lachrymis, & pietate foret.  
Illi rapta licet fuerit crescentibus uxor  
Annis: tu solo pectore adultus eras.  
Vxor primus amor fuit, at non ultimus, illi:  
Hoc nisi, non alio tu potes igne frui.  
Prolibus at petijt forsā spatia apta creandis:  
Sed fuit in sterilibus pronior ille mareis.  
Quo minus ast iterum bis denis mensibus extes,  
Si quid obest, oberunt hęc tua Fata: pater.  
Ne dicam, lachrymas quod iam deterferat illa,  
Casum iterum Fati segnis obire noui:  
Quid tua non luget: quid non dolet Agnia, fletu  
Exoraturos impediēte sonos?  
Cum qua instauramus socij, quibus ille carebat:  
Cum lachrymis blandas, turba proluxa, proces.  
Hęc ego Bistoniam canerem si uoce, mouerem  
Persephonem, durum Persephonesq; uirum  
Non grauis ille foret Stygias inflectere leges,  
Et sinere ad reditum stagna patere tuum.  
Tu neq; respiceres: neq; quod Ioue nata, timeres  
Ne quid Auernalis sumpseris ante cibi.  
Ipse opere infueto gauderet nauta: nec e quo  
Littore consueuit cymba referret onus.  
Hoc demum officij nostrum exaequaret amorem,  
Et pietas animo par feret ista meo.  
Quod cano sed minus est: non est potis ista mouere

Vena Medusæis horrida monstra comis.  
 Infra animum longè subsidit carmen: ad ima  
 Fertur ut insuetus, dum petit alta, saper.  
 At quæ cymba minus firma est procurrere in altum,  
 Littora, nil prohibet, per uada tuta legat.  
 Sed neq; tuta lego: nam me meus ardor in æquor  
 Altius, ingenij pro ratione, rapit.  
 Scilicet excolui doctos in imagine uultus,  
 Quos in Museo condidit ille suo,  
 Ille, inquam, Iouius: cui scriptus piscis, & herba,  
 Et tenor Historiæ nomina longa dedit.  
 Quemq; per ingenue laudis genus omne uagantē, &  
 Carpentem titulis optima quæq; suis:  
 Impulit huc studium pietatis, ut ora uirorum,  
 Ingenij proprijs qui enituere bonis,  
 Seu nostra miseri, seu sunt meliore beati  
 Sorte, sua in uilla uiua uidenda daret,  
 Quam mire extruxit uicturo in nomine, Comum  
 Qua patriam Lari uerberat unda lacus.  
 Picta uidenda dedit: sed multò illustrius, addit  
 Ex merito laudes quando cuiq; suas.  
 Huic ego conatus nostris subscribere Musis,  
 Carmina quæ lusi dedo, dicoq; tibi.  
 Quæ precor ut uiuant, ne tu moriaris in illis,  
 Et subeas uitæ damna iterata tuæ.  
 Sed bene quòd mors est non hic, uelut antè, timenda:  
 At time, & blattæ, tempus & illud edax.  
 Et sanè hæc timui: tamen & protrudimur ultra,  
 Tardantemq; meos spes rapit acris equos:

Tū quōd nostræ aliquod forsā quoq; pōdus habebūt,  
Quæ nullo laudes sunt mihi felle lite.  
Tum mea quōd pietas in te prælustrior esset;  
Firmior ad longos si queat esse dies.  
Spes est, quum fidæ mea uitis inhæreat ulmo,  
Pondere quæ proprio pressa iaceret humi.  
Donec erunt Musæ, donec qui diligat illas,  
Et iam non totus barbarus orbis erit,  
Museum Iouij, Iouius dicetur et ipse,  
Illaq; pictorum docta caterua uirum.  
Et puto iam famam transisse Themistidos oram,  
Inq; Peruranis consenuisse locis.  
Quis scit, si nostra hæc illò usq;, Roberte sequantur?  
Mancipia à Dominis non decet esse suis.  
Quos inter melicos non ibis ut anser olores,  
Ut pudor Aonij, parsq; pudenda, chori.  
Sed tua te uirtus, doctæq; scientia mentis  
Asseret, illustri constituetq; loco.  
Quem licet octaua iuuenem trieteride raptum  
Vsum bis linguis nouit Apollo tribus.  
Nouit et ingenij quàm multa recondita in ipso  
Tempore prompturus, si licuisset, erat.  
Iudicium accedit soceri post omnia Scheti,  
Et quasi de rapto nunc quoq; patre dolor.  
Nomine doctrinæ de mille sodalibus unum  
Legerat, ex eius stirpe futurus auus:  
Nomine doctrinæ curarum dulce leuamen  
Ingemit, estq; sui (credite) parte minor.  
Proin si quid mereor, si factum Paule probabis,